CÂMARA DE CARACOL

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo Municipal.

Endereço: Av. Libindo Ferreira Leite, nº 251/CEP: 79.270-000 – Centro de Caracol/MS.

Telefone: (67) 3495 –1467 / Email:seccamaracaracol@gmail.com

PEDIDO VERBAL Nº 004/2025/CÂMARA MUNICIPAL

Caracol – MS, 12 de fevereiro de 2025

Assunto: Solicitação da instalação de uma placa de ferro.

Senhores,

  Venho através do presente, informar ao excelentíssimo SR. CARLOS

HUMBERTO PAGLIOSA, com cópias ao Ilustríssimo Secretário de Obras SR.

Honorato Ovelar Solaliendres que em Sessão Ordinária realizada no dia 11

de fevereiro do corrente ano, foi ouvido, discutido e aprovado o pedido verbal

da nobre Vereadora: SRA. MAGALY DA SILVA GODOY, que SOLICITA:

Gostaria de solicitar a possibilidade da instalação de uma placa de

ferro, latão ou até mesmo uma passarela, na Rua Ramão Ocampos, esquina

com a Vicente Celestino. Essa solicitação se faz necessária, pois na região

reside uma senhora que faz uso de cadeira de rodas e enfrenta dificuldades

para transitar pelo local devido às condições da via. A instalação dessa

estrutura contribuirá significativamente para melhorar a acessibilidade e

garantir a segurança da moradora e demais transitantes.

Agradeço desde já pela atenção e aproveito a oportunidade para

expressar meus votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Vereador, MARCELO OVELAR SOLALIENDRES

Presidente da Câmara Municipal de Caracol/MS.

As
sin

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 1
 p

es
so

a(
s)

: M
ar

ce
lo

 O
ve

la
r

Pa
ra

 v
er

ific
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
sin

at
ur

as
, a

ce
ss

e
ca

ra
co

l.le
gi

ss
up

er
.c

om
.b

r/v
al

id
at

e/
sig

na
tu

re
/6

BD
6-

9F
41

-D
25

1-
19

AC
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 6
BD

6-
9F

41
-D

25
1-

19
AC

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Código para verificação: 6BD6-9F41-D251-19AC

Esse documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas
datas indicadas:

Status Signatário
Marcelo Ovelar

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de verificação por meio do link:

caracol.legissuper.com.br/validate/signature/6BD6-9F41-D251-19AC

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

caracol.legissuper.com.br/validate/signature/6BD6-9F41-D251-19AC
http://www.tcpdf.org

		2025-02-19T13:49:37+0000
	MARCELO OVELAR SOLALIENDRES:71531874134 1